
1 

 

PORTARIA N.º 012/2022 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Nery Maria, Prefeito em exercício de Dois Vizinhos, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância 
com o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais 

conforme     especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Flávio Antônio Galeazzi 
Matrícula Funcional 190151 RG nº 41868520 CPF nº 58089713904 
Função Diretor de Turismo e Tecnologia 
Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e 

de Turismo 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel 
Objetivo da viagem Representar a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, 

Tecnológico e de Turismo no Show Rural. 
Período 08/02/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais) 

 
Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 
Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Período 24, 25, 26, 27, 29 e 31/01/2022 
Quantidade de diárias 08 (oito) 
Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) 

 
Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 
Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes e buscar remédios 
Data  26, 27, 28 e 31/01/2022 
Quantidade de diárias 04 (quatro) 



2 

 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 
 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 
Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60 
Função Auxiliar de Enfermagem 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  
Data  15/01/2022 

Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 
Nome do servidor Josmar Américo da Silva  
Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Pato  Branco, Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  25, 26, 28 e 31/01/2022 
Quantidade de diárias 04 (quatro) 
Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais) 

 
Nome do servidor Rafael Krupinski 
Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão  
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  24, 26, 27, 28 e 31/01/2022, 01/02/2022 
Quantidade de diárias 06 (seis) 
Valor das diárias R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais) 

 
Nome do servidor Rafael Muttoni 
Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba 
Objetivo da viagem Buscar medicamentos e Transporte de pacientes 
Data  25, 26, 27, 28 e 29/01/2022 
Quantidade de diárias 06 (seis) 
Valor das diárias R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Ricardo Besson  



3 

 

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Pato Branco , Francisco Beltrão, Curitiba 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Data  20, 22, 24, 25, 26, 27, 28 e 31/01/2022 
Quantidade de diárias 10 (dez) 

Valor das diárias R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais) 
 

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão 
Matrícula Funcional 18295-1 RG nº 121420822/MG CPF nº 052.301.206-30 
Função Farmacêutico 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem  Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Buscar Medicamentos 
Data  25/01/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 
Nome do servidor Romeu Santoro  
Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Piraquara  
Objetivo da viagem Transporte de pacientes   
Data  25 e 26/01/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) 

 
Nome do servidor Rosimari Zanatto 
Matrícula Funcional 13801-1 RG 9.776.512-0/PR CPF nº 056.346.199-39 
Função Agente de Saúde 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Buscar Medicamentos  
Período 25/01/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 
Nome do servidor  Valdecir da Silva 
Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde  



4 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  25, 26, 27, 28, 29 e 31/01/2022 
Quantidade de diárias 06 (seis) 
Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) 

 
Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 
Matrícula Funcional 13322-1 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19 
Função Técnico de Enfermagem 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba 
Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  
Período 01,05 e 06/01/2022 
Quantidade de diárias 04 (quatro) 
Valor das diárias R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor  Jonatan Santin 
Matrícula Funcional 18306-1 RG nº 10.670.240-3/PR CPF nº 074.087.719-48 
Função Técnico em Agropecuária 
Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel 
Objetivo da viagem Visita ao Show Rural e capacitação e vistoria técnica de equipamentos 

agrícolas e rodoviários. 
Período 09/02/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 
Nome do servidor Jose Carlos Ventura Junior  
Matrícula Funcional 19007-1 RG nº 13.964.285-6 CPF nº 103.847.309-81 
Função Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel 
Objetivo da viagem Visita ao Show Rural e capacitação e vistoria técnica de equipamentos 

agrícolas e rodoviários. 
Período 09/02/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais) 

 
Nome do servidor  Clair Antonelo 
Matrícula Funcional 8700-1 RG nº 3.620.013-8/PR CPF nº 618.290.489-53 
Função Técnico em Agropecuária. 
Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos. 



5 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel 
Objetivo da viagem Visita ao Show Rural e capacitação e vistoria técnica de equipamentos 

agrícolas e rodoviários. 
Período 09/02/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 
Nome do servidor  Cledimar Boaretto 
Matrícula Funcional 191701 RG nº 59777750 CPF nº 856.206.299-53 
Função Diretor do Departamento de Agroindustriais e Inspeção Sanitária. 
Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel 
Objetivo da viagem Visita ao Show Rural e capacitação e vistoria técnica de equipamentos 

agrícolas e rodoviários. 
Período 09/02/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais) 

 
Nome do servidor  Daniela Pissaia Vieira Dorigoni 
Matrícula Funcional 19129-1 RG nº 8.272.190-8 CPF nº 037.666.519-00 
Função Assessora de Comunicação Social e Marketing 
Secretaria Gabinete do Prefeito 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel 
Objetivo da viagem Visita ao Show Rural e capacitação e vistoria técnica de equipamentos 

agrícolas e rodoviários. 
Período 09/02/2022 
Quantidade de diárias 01 (uma) 
Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais) 

 
Nome do servidor Lucas Souvenir Antonello 
Matrícula Funcional 188551 RG nº 8.578.688-1 CPF nº 070.144.039-23 
Função Diretor do Departamentos de Esportes e Lazer 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Matinhos 
Objetivo da viagem Buscar atletas que participaram de competição de vôlei de praia 
Período 05 e 06/02/2022 
Quantidade de diárias 03 (três) 
Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 

 
Nome do servidor Luiz Fernando Viaro 
Matrícula Funcional 18325-1 RG nº 10.383.003-6/PR CPF nº 068.320.048-66 
Função Orientador Desportivo I 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 



6 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Matinhos 
Objetivo da viagem Acompanhar os atletas que irão participar da seletiva estadual para 

Gymnasíade de VÕlei de Praia  
Período 02, 03, 04, 05, 06 e 07/02/2022 
Quantidade de diárias 11 (onze)  
Valor das diárias R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Itamar Jose Frantz 
Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Cascavel, Chopinzinho, Pato Branco 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  21, 23, 24, 25, 27, 28, 29 e 31/01/2022 
Quantidade de diárias 13 (treze) 
Valor das diárias R$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2022.  
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
onze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e 
dois, 61º ano de emancipação. 

 
 
 
 
 

 
Nery Maria 
Prefeito em Exercício  
 
 
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


